



۴ محکوم به مرگ از پای چوبه دار برگشتند

مرجان همایونی / چهار مرد که در پرونده‌های جداگانه مرتکب قتل شده بودند، سحرگاه دیروز پای چوبه دار رفتند اما با تلاش واحد صلح و سازش دادسرای جنایی، موفق شدند از اولیای دم مهلت دوباره‌ای برای زندگی بگیرند.



نخستین پرونده

به گزارش خبرنگار حوادث «ایران»، نخستین زندانی که سحرگاه چهارشنبه در زندان رجایی‌شهر پای چوبه دار ایستاد، سال ۹۸ دست به جنایت زده بود. گزارش این جنایت ساعت ۰۱:۳۰ بامداد جمعه ۱۰ خرداد سال ۹۸ از سوی مأموران کلانتری ۱۷۹ خلیج فارس به بازپرس جنایی اعلام شد. بررسی‌ها نشان می‌داد سه پسر جوان در پارکی دور هم بودند که ناگهان بین آنها درگیری رخ داد و یکی از آنها با چاقو دوستش را به قتل رساند. با شناسایی هویت متهم، او ساعتی بعد در خانه‌اش دستگیر شد و به قتل اعتراف کرد و گفت: چند شبانه‌روز نخوابیده بودم ناگهان حس کردم یکی به من دستور می‌دهد دوستان را بکش. من هم با چاقویی که به همراه داشتم به سمت دوستانم حمله و مجروح‌شان کردم. بعد از آن هم به خانه رفتم اما توسط پلیس دستگیر شدم. با اعتراف پسر جوان به جنایت و تکمیل تحقیقات، مدتی بعد او در دادگاه کیفری پای میز محاکمه رفت و با توجه به درخواست اولیای دم، حکم قصاص برای او صادر شد. با تأیید این حکم در دیوانعالی کشور، زمان اجرای حکم او مشخص شد اما در لحظات آخر با تلاش واحد صلح و سازش دادسرای امور جنایی تهران، اولیای دم به او مهلت دو ماهه دادند.

پرونده دوم

دومین محکوم به قصاص مرد جوانی بود که مهر سال ۹۷ در زن را در خیابان نامجو تهران به قتل رسانده بود. وی به

قصص سرقت به خانه زن میانسالی رفته بود اما بعد از درگیری با وی و دختر جوانی که میهمان خانه او بود آنها را به قتل رساند و فرار کرد اما وقتی قصد خروج از کشور را داشت از سوی پلیس دستگیر شد. با درخواست اولیای دم، طبق مدارک موجود در پرونده؛ اعتراف متهم به دو قتل و بازسازی صحنه قتل‌ها، قصاص دادگاه کیفری استان تهران او را به دیوار قصاص محکوم کردند. اما متهم نیز صبح دیروز موفق شد در آخرین لحظه از اولیای دم مهلت بگیرد.

جنایت پسرخاله‌ها

سومین جنایت بامداد هفتم مرداد ۹۱ رخ داد و مرد ۵۵ ساله‌ای طی درگیری روی پل عابر خیابان دماوند مورد حمله قرار گرفت و جان خود را از دست داد. تحقیقات تیم جنایی با اعلام خبر قتل آغاز شد و بررسی‌ها نشان می‌داد مقتول برای فروش آپارتمانش از خانه خارج شده بود اما هدف حمله دزدان جنایتکار قرار گرفته و سارقان پس از جنایت قولنامه و مدارک او را به سرقت بردند. با مشخص شدن این موضوع، احتمال دست داشتن مرد بنگاهدار در این جنایت مطرح شد. ۴۴ روز پس از این جنایت مرد بنگاهدار بازداشت شد و به قتل با همدستی پسرخاله‌اش اعتراف کرد. او مدعی شد که عامل جنایت پسرخاله‌اش شایان است و او با چوبدستی به سر مقتول زده است. شایان در ادامه تحقیقات بازداشت شد و گفت: «در جریان دعوا روی پل عابر، من فقط یک ضربه با چوب بر سر مقتول زدم. همان موقع پسرخاله‌ام چوب را از دستم گرفت

و خودش هم با چوب، چندین ضربه بر سر او زد. پس از دزدیدن قولنامه و پول‌ها، من و پسرخاله‌ام سوار موتورسیکلت دوستم که منتظرمان بود شده و فرار کردیم. در ادامه تحقیقات مشخص شد که پسرخاله‌ها قصد کلاهبرداری و تصاحب ملک مقتول را داشته و به همین دلیل نیز سناریوی جنایت را رقم زده‌اند. در ادامه تحقیقات، کیفرخواست هر دو متهم به اتهام مشارکت در قتل صادر شد و در دادگاه پسرخاله‌ها به قصاص محکوم شدند.

نام دو پسرخاله در لیست قصاص بود که با گذشت چندین سال از جنایت، یکی از آنها به حکم صادره اعتراض زد و مدعی شد که عامل اصلی قتل پسرخاله‌اش است. با درخواست اعاده دادسرای مرد جوان، بار دیگر او پای میز محاکمه رفت و این بار قضات دادگاه حکم بر برائت او دادند. بدین ترتیب یکی از پسرخاله‌ها از زندان آزاد شد و دیگری سحرگاه چهارشنبه در زندان رجایی‌شهر پای چوبه دار رفت که او نیز موفق به گرفتن مهلت شد.

بازگشت از آلمان

اما آخرین محکومی که توانست از اولیای دم چند روز مهلت بگیرد، پسر جوانی بود که اوایل مهر سال ۹۰ در یک درگیری در قهوه‌خانه‌ای در شهری دست به جنایت زد. در این درگیری خونین پسر ۲۸ ساله‌ای به نام حسن با ضربه‌های چاقو جان سپرد. با شناسایی هویت متهم به نام آرش، تلاش

برای دستگیری او آغاز شد اما پلیس هیچ ردی از وی به دست نیامد. شواهد نشان می‌داد احتمالاً آرش به صورت غیر قانونی از کشور خارج شده است. در حالی که هشت سال از این ماجرا گذشته بود آرش راهی ایران شد و در مرز توسط پلیس بازداشت شد. او در تحقیقات اولیه به قتل اعتراف کرد و مدعی شد که به خاطر عذاب وجدان به ایران برگشته است.

با اعتراف متهم جوان به جنایت و صدور کیفرخواست و پرونده این جنایت برای صدور حکم به دادگاه کیفری استان تهران ارجاع شد. آرش زمانی که در جایگاه ویژه قرار گرفت در حالی که از جنایتی که مرتکب شده بود پشیمان بود، گفت: آن شب حال خوبی نداشتم و نمی‌دانم چه شد که با مقتول دعوایم شد و دعوا کم کم بالا گرفت و در همان حال با چاقویی که همراهم بود به حسن ضربه زدم. بعد از جنایت به آلمان رفتم ولی در این مدت عذاب وجدان داشتم و تصمیم گرفتم به ایران برگردم و خودم را معرفی کنم. من با خانواده حسن رفتم و آمد داشتم و با برادرهای او دوست بودم. من شرمندانه آنها هستم و تقاضا دارم مرا ببخشند.

با توجه به درخواست اولیای دم برای قصاص، دادگاه حکم بر اشد مجازات صادر کرد. آرش نیز نامش در لیست اجرای حکم بود و تا پای چوبه دار رفت اما او نیز موفق شد از اولیای دم مهلت بگیرد.

قاتل

۴ عضو خانواده اهوازی دستگیر شد

قاتلی که سال گذشته چهار نفر از اعضای یک خانواده را در اهواز به قتل رسانده بود، توسط پلیس آگاهی خوزستان در شوش دستگیر شد. به گزارش پایگاه خبری پلیس، سرهنگ سیروس دریگوند رئیس پلیس آگاهی خوزستان گفت: به دنبال وقوع یک فقره تیراندازی منجر به قتل چهار عضو یک خانواده در شهریور سال گذشته، موضوع به صورت ویژه در دستور کار کارآگاهان پلیس آگاهی قرار گرفت. کارآگاهان دایره مبارزه با قتل پلیس آگاهی خوزستان از همان لحظات اولیه با انجام تحقیقات گسترده پلیسی در این ارتباط ۲ نفر را که معاونت در قتل داشتند، دستگیر کردند. با تلاش شبانه‌روزی مأموران پلیس آگاهی مخفیگاه قاتل در شهرستان شوش شناسایی شد.

وی اضافه کرد: در این عملیات یک قبضه سلاح کلاشنیکف از محل اختفای متهم به همراه ۲۸ تیر جنگی کشف و ضبط شد. با توجه به مستندات جمع‌آوری شده متهم به صراحت به قتل چهار نفر و مجروحیت دو نفر اعتراف و انگیزه خود را اختلاف قبلی بیان کرد.

دستگیری عاملان تخریب خودروهای زائران آرامگاه بی‌بی شهربانو



فرمانده انتظامی شهرستان ری از شناسایی و دستگیری سه شرور که شیشه خودروهای زائران آرامگاه بی‌بی شهربانو را شکسته بودند، خبر داد.

به گزارش ایرنا، سرهنگ دوستعلی جلیلیان در این باره گفت: به دنبال شکایت زائران آرامگاه بی‌بی شهربانو مبنی بر تخریب خودروها و ضرب و جرح ۲ تن از شهروندان، موضوع به صورت ویژه در دستور کار کلانتری ۱۷۳ امین آباد قرار گرفت. بررسی‌های اولیه نشان داد تخریب و ضرب و جرح شهروندان توسط سه شرور سابقه‌دار رخ داده است. با تحقیقات پلیسی هویت و مخفیگاه ارادل و اوپاش در یکی از باغ‌های متروکه محدوده ری شناسایی شد. فرمانده انتظامی شهرستان تصریح کرد: با انجام هماهنگی قضایی، مأموران در یک عملیات ضربتی و منسجم، هر سه متهم را دستگیر کردند و از مخفیگاه متهمان بیش از ۵ قبضه انواع سلاح سرد (قمه و چاقو) کشف شد.

اطلاعیه پلیس

درباره شهادت پاسدار فتح‌اللهی

مرکز اطلاع‌رسانی فرماندهی انتظامی تهران بزرگ در اطلاعیه‌ای اعلام کرد، در حال بررسی حادثه خیابان مختاری و شهادت قاسم فتح‌اللهی پاسدار سپاه محمد رسول‌الله (ص) است. به گزارش پایگاه خبری پلیس، در این اطلاعیه آمده است: قاسم فتح‌اللهی پاسدار سپاه محمد رسول‌الله (ص) تهران بزرگ که در حادثه تیراندازی هدف افراد ناشناس قرار گرفته بود، به شهادت رسید. در این اطلاعیه تصریح شده است: این شهید سه‌شنبه گذشته در مقابل منزل به ضرب چهار گلوله مورد هدف قرار گرفت که پلیس پایتخت در حال بررسی دلیل حادثه است. از آنجایی که در تحقیقات پلیس، علائم سرقت از آپارتمان‌های اطراف محل حادثه مشهود است، ابعاد مختلف حادثه توسط کارشناسان پلیس پایتخت در حال بررسی و نتایج آن متعاقباً اعلام می‌شود.

بازداشت مرد نظامی نما

در شمال تهران

رئیس پلیس پیشگیری تهران بزرگ از دستگیری مردی که با لباس نظامی اقدام به زورگیری و کلاهبرداری از شهروندان کرده بود، خبر داد.

سرهنگ جلیل موقوفه‌ای درباره جزئیات این خبر گفت: مأموران کلانتری قائم از طریق تماس‌های شهروندان متوجه شدند فردی با پوشیدن لباس یکی از ارگان‌های نظامی کشور اقدام به فروش تجهیزات نظامی در محدوده لشگرک کرده است. به همین منظور مأموران به نشانی اعلامی اعزام شده و متهم را در حالی که در حال تهدید کردن یکی از شهروندان بود، شناسایی و دستگیر کردند. وی افزود: با بررسی‌های پلیسی مشخص شد این فرد نظامی نبوده و در هیچ یک از ارگان‌های نیروهای مسلح مشغول به فعالیت نیست و بدون داشتن کارت شناسایی، صرفاً با پوشیدن لباس فرم و حمل تجهیزات نظامی در سطح شهر تردد کرده بود.

پیامک قطع یارانه جعلی است

رئیس پلیس فتا البرز از کاربران خواست فریب پیامک جعلی درباره موارد مختلف یارانه معیشتی را نخورند و لینک‌های ارسالی را باز نکنند. سرهنگ رسول جلیلیان اظهار کرد: همزمان با فعال شدن سایت هدمندی یارانه‌ها، افراد شیاد با ترفندهای مختلف اقدام به کلاهبرداری از مردم می‌کنند. ارسال پیامک‌های جعلی، ارائه لینک‌های ثبت نام، هدایت به درگاه‌های بانکی جعلی و معرفی اپلیکیشن‌های مختلف، ترفندهایی است که

توسط مجرمان سایبری استفاده می‌شود. مجرمان با راه‌اندازی سایت جعلی و ارسال پیامک اقدام به فریب کاربران و هدایت آنان به درگاه‌های پرداخت جعلی بانک‌ها می‌کنند. مجرمان پس از هدایت متقاضیان به درگاه‌های جعلی (فیشینگ)، اطلاعات کارت بانکی آنها را کسب کرده و سپس اقدام به کلاهبرداری می‌کنند.

رئیس پلیس فتا البرز تأکید کرد: مردم باید برای پیشگیری از هرگونه جرم هوشیار باشند. پیامک‌های سازمانی و رسمی از سرشماره‌های معتبر ارسال می‌شوند و کاربران به هیچ عنوان به لینک‌هایی که از طریق سرشماره‌های ناشناس و شخصی ارسال شده مراجعه نکنند.



چمدان وی تعداد ۶ عدد بطری شامپو که مواد مخدر از نوع هروئین به صورت ماهرانه در آن جاسازی شده بود، کشف و ضبط شد. فرمانده پلیس فرودگاه‌های کشور گفت: پرونده در خصوص متهم تشکیل و به همراه مواد کشف شده برای سیر مراحل قانونی تحویل مرجع قضایی شد.

جاسازی شده بود، توسط پلیس فرودگاه بندرعباس خبر داد. سردار «محسن عقیلی» درباره جزئیات این کشف اظهار داشت: کارکنان پلیس فرودگاه بندرعباس حین پایش مسافرانی که قصد خروج از کشور را داشتند، به بار همراه یکی از مسافران مشکوک شدند. با بهره‌گیری از تجهیزات کمک بازرسی، از

کلاهبرداری ۱۰ میلیاردی با ترفند خرید ارز دیجیتال



از واریز وجه دیگر پاسخی از وی دریافت نکرده و متوجه کلاهبرداری شده است. معظمی گودرزی افزود: مأموران پس از بررسی، با انجام اقدامات پلیسی این فرد را شناسایی کردند. با به دست آمدن هویت متهم پس از تشریفات قضایی، تیم عملیات پلیس فتا مجرم را در حالی که قصد خروج از کشور داشت دستگیر و به پلیس فتا منتقل کردند. طی بررسی، بیش از هشت نفر به شکات اضافه شد. متهم پس از انتقال به پلیس فتا و مواجهه با شکات به جرم خود اقرار کرد و گفت با هویتی جعلی و جلب اعتماد افراد با وعده واهی حدود ۱۰ میلیارد ریال کلاهبرداری کرده است.

رئیس پلیس فتای تهران بزرگ از دستگیری فردی خبر داد که با ترفند خرید ارز دیجیتال اقدام به کلاهبرداری از شهروندان کرده بود. به گزارش ایسنا، سرهنگ داود معظمی گودرزی گفت: به دنبال مراجعه یکی از شهروندان به پلیس فتا و اعلام کلاهبرداری از وی تحت عنوان خرید ارز دیجیتال، رسیدگی به موضوع در دستور کار پلیس فتای تهران بزرگ قرار گرفت. این فرد گفت چند وقت پیش در شبکه‌های اجتماعی با فردی که مدعی بود در زمینه ارزهای دیجیتال فعالیت می‌کند آشنا شده است. او پس از جلب اعتمادش مبلغ یک میلیارد ریال برای سرمایه‌گذاری در زمینه ارزهای دیجیتال از شاکی دریافت کرده، اما بعد

جاساز ۵ کیلو هروئین در بطری‌های شامپو

فرمانده پلیس فرودگاه‌های پلیس پیشگیری انتظامی کشور از کشف ۵ کیلوگرم مواد مخدر از نوع هروئین که در بطری‌های شامپو